
KEPUTUSAN 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG 

NOMOR 172 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI UJIAN MUNAQASYAH MAHASISWA 

PRODI AKUNTANSI SYARIAH SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 

2023/2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 
Menimbang :  1.  Bahwa  untuk  mengetahui  tingkat  kelayakan  dan 

pemahaman mahasiswa terhadap karya ilmiah yang akan 

menjadi syarat kelulusan pada mahasiswa Prodi Akuntansi 

Syari’ah. 

2. Bahwa nama-nama yang tercantum dalam lampiran

keputusan ini dipandang mampu dan cakap untuk

melaksanakan tugas sebagai penguji ujian munaqasyah.

Mengingat :  1.  Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999 tentang

Pendidikan Tinggi

3. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 383 Tahun 1999

Tentang Kurikulum Nasional Program Sarjana (S1);

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi

Republik Indonesia Nomor 44 Tahun 2015 Tentang

Standar Nasional Pendidikan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 31

Tahun 2017 Tentang Statuta Universitas Islam Negeri

Raden Intan Lampung;

6. Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 22

Tahun 2017 Tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas

Islam Negeri Raden Intan Lampung;

7. Keputusan Rektor Universitas Islam Negeri Raden Intan

Lampung Nomor 635.a Tahun 2017 Tentang Pedoman

Akademik Universitas Islam Negeri Raden Intan Lampung.

Memperhatikan : Hasil Rapat Pimpinan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Islam Universitas 

Islam Negeri Raden Intan Lampung tanggal 18 Desember 2023 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG 

TENTANG PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI UJIAN 

MUNAQASYAH MAHASISWA PRODI AKUNTANSI 

SEMESTER TAHUNSYARIAH  GANJIL  AKADEMIK 

2023/2024 

Kesatu : Menunjuk dan mengangkat mereka yang namanya tercantum 

dalam kolom 5 (lima) sebagai Dosen Penguji Ujian 

Munaqasyah mahasiswa yang namanya tercantum dalam 

kolom 3 (tiga) lampiran keputusan ini; 

Kedua : Dalam melaksanakan tugas hendaknya Dosen Penguji 

memperhatikan ketentuan pelaksanaan Ujian Munaqasyah 

mengacu pada buku Pedoman Akademik UIN Raden Intan 

Lampung yang berlaku; 

Ketiga : Surat keputusan ini disampaikan kepada masing-masing yang 

bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan denganpenuh 

dedikasi dan tanggungjawab; 

Keempat : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan segala sesuatu akan dibetulkan dan diperbaiki 

sebagaimana mestinya jika terdapat kekeliruan dan kesalahan 

dalam penetapan ini. 

DITETAPKAN DI BANDAR LAMPUNG 
PADA TANGGAL: 18 DESEMBER 2023 



LAMPIRAN : 

NOMOR : 

TANGGAL : 

TENTANG : 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS ISLAM UIN RADEN INTAN LAMPUNG 

172 TAHUN 2023 

18 DESEMBER 2023 

PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI UJIAN MUNAQASYAH MAHASISWA PRODI AKUNTANSI SYARIAH SEMESTER GANJIL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

No. Waktu/Tanggal Nama/NPM Judul Skripsi Tim Munaqasyah 

1 2 3 4 5 

1 

Selasa, 19 Dsember 

2023 Pukul 15.00 s.d. 

16.30 WIB Prodi AKS 

RAHMAT ARYA 

SETIAWAN 

1951030330 

PENGARUH REVERAGE LIKUDITAS, 

DAN FIRM SIZE TERHADAP TAX 

AVOIDANCE (Studi Pada Perusahaan Yang 

Terdaftar Di LQ45 Periode 2018-2022) 

Ketua A. Zuliansyah, S.Si.,M.M.

Sekretaris Andika Saputra,S.Pd, M.M 

Penguji I Dr. Muhammad Iqbal, M.E.I. 

Penguji II Citra Etika, S.E., M.Si. 

Pemb I Any Eliza, S.E., M.Ak. 

Pemb II Citra Etika, S.E., M.Si. 

Petugas Nanda Audia, M.M 

2 

Selasa, 19 Dsember 

2023 Pukul 15.00 s.d. 

16.30 WIB Prodi PS 

MOHAMAD AGIL 

SYIROD 

1851030347 

PENGARUH PERSEPSI KEMUDAHAN 

DAN MANFAAT TERHADAP 

PENGGUNAAN SISTEM PEMBAYARAN 

NON TUNAI SHOPEEE (Studi Pada 

Mahasiswa Jurusan Akuntansi Syarih UIN 

Raden Intan Lampung) 

Ketua Nurlaili, S.Ag., M.A. 

Sekretaris Nanda Audia, M.M 

Penguji I Rahmat Fajar Ramdani, S.E., M.Si. 

Penguji II Citra Etika, S.E., M.Si. 

Pemb I Dr. Ali Abdul Wakhid, M.S.I. 

Pemb II Citra Etika, S.E., M.Si. 

Petugas Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

3 

Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 08.00 s.d. 

09.30 WIB Prodi AKS 

ARISMA TRIA 

LIANA 1751030015 

ANALISIS PENGARUH TINGKAT 

PENDIDIKAN DAN PELAYANAN 

FIESKUS TERHADAP KEPATUHAN 

WAJIB PAJAK STUDI PADA SAMSAT 

KOTA BUMI LAMPUNG UTARA DALAM 

PERSPEKTIF ISLAM 

Ketua Dr. Budimansyah, S.Th.I., M. Kom.I. 

Sekretaris Sherly Etika Sari, M.S.I 

Penguji I Siska Yuli Anita, M.M. 

Penguji II H. Supaijo, S.H., M.H.

Pemb I H. Supaijo, S.H., M.H.

Pemb II Dinda Fali Rifan, M.Ak. 

Petugas Arifa Kurniawan, M.S.A. 

4 
FERA FITRIANI 

1751030042 

PENGARUH UKURAN PERUSAHAAN, 

RISIKO BISNIS, DAN LIKUIDITAS 

Ketua Dr. Asriani, S.H, M.H. 

Sekretaris Adhe Risky Mayasari,M.P.d 



 
 

Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 08.00 s.d. 

09.30 WIB Prodi PS 

 TERHADAP STRUKTUR MODAL DALAM 

PERSPEKTIF ISLAM (Studi Empiris Pada 

Perusahaan Teknologi Yang terdaftar Di Bursa 

Efek Indonesia Periode 2018-2022) 

Penguji I Liya Ermawati, S.E., M.S.Ak. 

Penguji II Rosydalina Putri, S.E., M.S.Ak., Akt. 

 
Pemb I 

Prof. Dr. Tulus Suryanto, M.M., C.A., 

Akt. 

Pemb II Rosydalina Putri, S.E., M.S.Ak., Akt. 

Petugas Arifa Kurniawan, M.S.A. 

 
 

 
5 

 

 
Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 10.00 s.d. 

11.30 WIB Prodi AKS 

 

 
RISA REGIA 

MARLIN 

1751030152 

PENGARUH PROFITABILITAS, 

LIKUIDITAS, DAN FINANCIAL 

REVERAGE TERHADAP 

PENGUNGKAKAPAN ISLAMIC SOCIAL 

REPORTING ( Studi empiris Pada Perusahaan 

Sektor Barang Konsumsi Yang terdaftar di 

ISSI Tahun 2017-2022 Dalam Perspektif 

Islam) 

Ketua Nurlaili, S.Ag., M.A. 

Sekretaris Arifa Kurniawan, M.S.A. 

Penguji I Ahmad Hazas Syarif, S.E.I., M.E.I. 

Penguji II Yulistia Devi, S.E., M.S.Ak. 

Pemb I Dr. Ali Abdul Wakhid, M.S.I. 

Pemb II Yulistia Devi, S.E., M.S.Ak. 

Petugas Nanda Audia, M.M 

 
 

 
6 

 

 
Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 10.00 s.d. 

11.30 WIB Prodi PS 

 

 
AZZAHRA FEBI 

NITYA USMAN 

1851030003 

 
PENGARUH FINANCIAL TECHANOLOGI, 

TERHADAP PROFITABILITAS LEMBAGA 

KEUANGAN SYARIAH (Studi Empiris Pada 

Bank Umum Syariah Yang Terdaftar Di 

Otoritas jasa Keuangan OJK Periode 2018- 

2020) 

Ketua Dr. Budimansyah, S.Th.I., M. Kom.I. 

Sekretaris Erlin Kurniati, M.M 

Penguji I Yetri Martika Sari, M.Acc. 

Penguji II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt. 

Pemb I Femei Purnamasari, S.E., M.Si. 

Pemb II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt. 

Petugas Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

 
 

 
7 

 

 
Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 13.00 s.d. 

14.30 WIB Prodi PS 

 

 
ERLINDA 

NOFITASARI 

1951030253 

ANALISIS EFEKTIVITAS SISTEM 

INFORMASI AKUNTANSI DALAM 

MENINGKATKAN TRANSPARANSI 

PENGELOLAAN KEUANGAN BADAN 

USAHA MILIK DESA DALAM 

PERSPEKTIF ISLAM (Studi Pada BUMDes 

Desa Karawang Sari, Kecamatan Natar, 

Kabupaten Lampung Selatan) 

Ketua Nurlaili, S.Ag., M.A. 

Sekretaris Gustika Nurmalia, S.E.I.,M.Ek. 

Penguji I Yetri Martika Sari, M.Acc. 

Penguji II Agus Kurniawan, S.E., M.S.Ak. 

Pemb I Dr. Hanif, S.E., M.M. 

Pemb II Agus Kurniawan, S.E., M.S.Ak. 

Petugas Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

 

 
8 

 
Rabu, 20 Dsember 

2023 Pukul 13.00 s.d. 
14.30 WIB Prodi AKS 

 

 
HELDA APRILIA 

1951030267 

PENGARUH SISTEM PENGENDALIAN 

MANAJEMEN TERHADAP KINERJA 

KARYAWAN DALAM PERSEPEKTIF 

ISLAM (Studi Pada PT UNITED Traktors Tbk 

Cabang Lampung) 

Ketua A. Zuliansyah, S.Si.,M.M. 

Sekretaris Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

Penguji I Dr. Muhammad Iqbal, M.E.I. 

Penguji II Liya Ermawati, S.E., M.S.Ak. 

Pemb I Dr. Hanif, S.E., M.M. 

Pemb II Liya Ermawati, S.E., M.S.Ak. 



    Petugas Nanda Audia, M.M 

 
 

 
9 

 

 
Kamis, 21 Dsember 

2023 Pukul 08.00 s.d. 

09.30 WIB Prodi PS 

 
 

 
SARMAWATI 

1951030357 

 
PENGARUH ISLAMIC CORPORATE 

GOVERNANCE (ICG) TERHADAP LUAS 

PENGUNGKAPAN INFORMASI 

STRATEGIS PADA WEBSITE 

PERUSAHAAN YANG TERDAFTAR DI 

JAKARTA ISLAMIC INDEK (JII) 

Ketua Dr. Erike Anggraeni, M.E.Sy. 

Sekretaris Arifa Kurniawan, M.S.A. 

Penguji I Muhammad Iqbal Fasa, M.E.I. 

Penguji II H. Supaijo, S.H., M.H. 

Pemb I H. Supaijo, S.H., M.H. 

Pemb II Rahmat Fajar Ramdani, S.E., M.Si. 

Petugas Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

 
 

 
10 

 

 
Kamis, 21 Dsember 

2023 Pukul 08.00 s.d. 

09.30 WIB Prodi AKS 

 
 

 
PUTRI NURPASYA 

1951030326 

ANALISIS EFEKTIFITAS SISTEM 

INFORMASI AKUNTANSI PENERIMAN 

DAN PENGELUARAN KAS DALAM 

MENUNJANG PENGENDALIAN 

INTERNAL PADA PT HALEORA POWER 

REGION 7 LAMPUNG DIKAJI DALAM 

PERSPEKTIF ISLAM 

Ketua A. Zuliansyah, S.Si.,M.M. 

Sekretaris Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 

Penguji I Vitria Susanti, M.A., M.Ec.Dev. 

Penguji II Ersi Sisdianto, S.E.I., M.Ak 

Pemb I Any Eliza, S.E., M.Ak. 

Pemb II Ersi Sisdianto, S.E.I., M.Ak 

Petugas Nanda Audia, M.M 

 
 

 
11 

 

 
Kamis, 22 Dsember 

2023 Pukul 13.00 s.d. 

14.30 WIB Prodi AKS 

 
 

 
LULU KARMILA 

1951030281 

 
ANALISIS FAKTOR-FAKTOR YANG 

MEMPENGARUHI PENETAPAN MARGIN 

PADA PEMBIAYAAN MURABAHAH 

STUDI PADA BPRS DI INDONESIA 

PERIODE 2018-2022 

Ketua Dr. Asriani, S.H, M.H. 

Sekretaris Nanda Audia, M.M 

Penguji I Dr. Muhammad Iqbal, M.E.I. 

Penguji II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt. 

Pemb I Any Eliza, S.E., M.Ak. 

Pemb II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt. 

Petugas Arifa Kurniawan, M.S.A. 

 
 

 
12 

 

 
Jumat, 29 Desember 

2023 Pukul 10.00 s.d 

11.30 WIB Prodi AKS 

 
 

 
ANNISA ADE 

SAPUTRI  

 
ANALISIS PERBANDINGAN KINERJA 

KEUANGAN PERUSAHAAN SEBELUM 

DAN SESUDAH MELAKUKAN AKUISISI 

(STUDI PADA PERUSAHAAN YANG 

TERDAFTAR DI JAKARTA ISLAMIC 

INDEX) 

 

Ketua Ahmad Zuliansyah, M.M. 

Sekretaris Nanda Audia, M.M 

Penguji I Nur Wahyu Ningsih, M.S.Ak., Akt 

Penguji II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt 

Pemb I H. Supaijo, S.H., M.H. 

Pemb II Suhendar, S.E., M.S.Ak., Akt 

Petugas Raizky Rienaldy Pramasha, M.E 
    

  

 
 

 



MENGETAHUI, 


